

Demokrati og diktatur ved grænsen

1849 Danmark
5. juni
1945 Tyskland

Den 5. juni er helligdag i Danmark til minde om den demokratiske forfatning fra 1849. Forudsætningen for, at denne forfatning blev ødelagt, blev gennemtvunget af det antidemokratiske Preussen i 1864. Kun det danske folks åndelige og politiske kamp i flere årtier gencablerede det tabte ved et systemskifte. Ligeledes på en 5. juni konstituerede Det allierede Kontrolråd sig som regering for et demokratisk Tyskland. Dette skete i 1945. Ingen grund til mindefester i Tyskland i den anledning! I dag, 45 år senere overvejer de fire stormagter spørgsmålene: Fredsaftale – ja eller nej? Tysk Grundlov og NATO til Oder?

I året 1945 troede de sejrende magter:

- a– Den 8. maj 1945 har Deutsches Reich kapitulert;
- b– Hitlers krigslove er ude af kraft;
- c– Tyskland bliver uigenkaldeligt et demokrati.

Men godtroenhed overfor tyske jurister er fatal; thi:

- a'– **Den 8. maj 1945 kapitulerede kun Deutsche Wehrmacht;**
- b'– **Hitlers energiförerbefaling af 29. juli 1941, skabt til den evige krig blev den 28.3.1990 atter bekræftet i Forbundstagen af CDU/CSU, F.D.P. og SPD.**
"De kan kun påstå og adlyde, ikke efterpröve og indse, derfor heller ikke blive overbevist." [Karl Jaspers]
En fölge heraf: ca. 1000 kg plutonium er parat i Hanau, hvis det skulle blive alvor; nok til 200 atombomber.
- c'– **Forbundsforfatningsdomstolen låser Tyskland stadig fastere til kejserrigetets fundament fra 1866/71.** D.v.s., at dettes grænser derved bliver forudsætning for fred i Europa med formlen "grænserne fra 1937".

På de tre vestmagters befaling af 1. juli 1948 skabte det Parlamentariske Råd, der ikke var legitimeret af folket, grundloven. I dens överste udvalg blev artikel 23 i grundloven lidenskabeligt diskuteret. Tilslutningen skulle i givet fald blive gennemtvunget med vold. Imod dette protesterede som den eneste det kommunistiske medlem Renner. Nu lover forbundskansler, den romersk-katolske historiker, Dr. Helmut Kohl: *"Fra tysk grund skal for fremtiden udgå fred!"* Det er "PAX ROMANA", "freden" á la Romerriget.

Tyskerne har pådraget sig et særligt ansvar ved menneskehedens andet syndefald, atomenergien. Tyskerne Otto Hahn og Lise Meitner opdagede kernespaltningen. Danskeren Niels Bohr mistænkte Carl-Friedrich von Weizsäcker for at han via sin fader, der var statssekretær i det nazistiske udenrigsministerium, ville informere Hitler om muligheden for at bygge atombomben. Derfor skrev Albert Einstein til US-præsident Roosevelt, byggede tyske jöder, der var flygtet for Hitler, atombomberne, der ødelagde Hiroshima og Nagasaki. Atomoprustningen begyndte. Tjernobyl er en synlig del af den uendelige katastrofe for planter, dyr og mennesker. Et årtis arbejde for afskaffelse af Hitlers energiförerbefaling har fört til dens bekræftelse.

För den truende globale miljökatastrofe ødelægger alt höjere liv, alarmerer vi fællesskabet af alle folkeslag.

*"Den ædle tåler ikke,
at der i hans ord er noget,
der er i uorden.
Det er dette det kommer an på."
Kongfutse (Lun Yü)*

Til
Regeringen over Tyskland,
konstitueret den 5. juni 1945 i Potsdam.

Lovforslag

tilstillet regeringsmedlemmerne den 9. april 1990
gennem disses ambassader i København/Danmark

Til regeringen for Republikken Frankrig
Til regeringen for Kongeriget Storbritannien og Nordirland
Til regeringen for Unionen af Socialistiske Sovjet-Republikker
Til regeringen for Amerikas forenede Stater

Til efterretning
Til regeringen for Kongeriget Danmark
Til regeringen for Republikken Polen
Til regeringen for Republikken Tjekkoslaviet
Til regeringen for Forbundsrepublikken Vesttyskland
Til regeringen for Den tyske demokratiske Republik

Ærede Excellencer

I dag for 50 år siden blev Kongeriget Danmark overfaldet af det III Tyske Rige.

For ubetinget at sikre, at der aldrig mere fra tysk jord kan udgå en krig, beder vi om at energiførerbefalingen af 29. juli 1941 (EnWG Paragr. 1 stk. 2) sættes ud af kraft.

Begrundelse:

1. Med førerbefaling af 29. juli 1941 skabtes *"I henseende til krigens særlige krav og nødvendigheden af en ensartet planlægning i hele det stortyske område"*, institutionen Generalinspektor für Wasser und Energie (Generalinspektör for vand og energi), der indtil nu har forfatningsrang over den provisoriske grundlov.

Lovgiveren Adolf Hitler dikterede: *"Han (Generalinspektor) har som sit kompetenceområde en rigsministersstilling og beføjelser ... Hans myndighed er øverste rigsmyndighed... Rigsøkonomiministerens kompetence på energiområdet specielt ifølge lov til energivæsenets fremme (Energiloven) af 13. december 1935 (Reichsgesetzblatt I S. 1451) overføres til Generalinspektor für Wasser und Energie."*

2. Til Forbundsrepublikken Tysklands 40 – årsdag den 24. maj 1989 sagde forbundspræsident Dr. Richard von Weizsäcker: *"Den 8. maj 1945 havde Das Deutsche Reich kapituleret betingelsesløst."* Forbundspræsidiakontoret korreksede ham den 28. juni 1989: *"Han (Forbundspræsidenten) deler folkerets opfattelsen, hvorefter den tyske Wehrmacht kapitulerede den 8. maj 1945. Intet andet har han villet udtrykke i sin tale."* (Journalnr.: II/3-2310-2780/86)

3. De tyske byers landssammenslutnings (Deutscher Städtetag) præsidium manede lovgiveren den 2.8.1948 følgende lovforslag: *"Energitilsynet bliver ... udøves på grundlag af "Länderaftaler", der udarbejdes i maj 1947 og kun skal have gyldighed til den 31.3.1948, men nu er blevet forlænget i en år til til den 31.3.1949. Deutscher Städtetag har allerede gentagne gange udtrykt, at denne ordning for kommunerne, der på afgørende vis deltager i energiforsyningen, kun kan accepteres som en aldeles tidsbegrænset nødløsning med den kortest mulige gyldighed; den har betegnet snarest mulig etablering af lovgrundlag på basis af vor nuværende demokratiske statsopbygning og forvaltningsret for nopsættelig ...*

Men rets-krisen på energitilsynets rolle er mindst lige så stor og dens snarlige ophævelse må ikke træde tilbage for de tekniske dags-aktuelle problemer... Energitilsynets retsgrundlag er stadig, tre år efter sammenbruddet den energilov, der blev sat i kraft 1935, men end ikke i dets daværende første form, der allerede var udtryk for en totalitær stats overdrevet centralistisk økonomisk styring, men i en form, det først fik i det sidste hæmningsløse stadium i NS-staten til fremskyndelsen af de krigsøkonomiske synspunkter"...

4. Energiloven (EnWG) er på grundlag af loven om samling af forbundslovgivningen af 10. juli 1958 i Bundesgesetzblatt ("lovtidende") Del III, afsnitnr. 752-1 side 76 offentliggjort på ny. Bestemmelsen i paragraf 1 stk. 2 EnWG, hvorefter tilsynet med el- og gasforsyningen udøves af Generalinspektor für Wasser und Energie, er iflg. forbundsregeringen ... *i dag genstandsløs (gegenstandslos), generalinspektorens myndighed er - som andre rigsinstitutioner bortfaldet efter 1945".*

Dog findes der i fodnoten til paragraf 1 hverken en forklaring på kursivtrykket som ved andre paragraffer i EnWG, eller nogen henvisning til *"genstandsløs", "udeladt" eller "ophævet"*. Tvært imod: fodnoten henviser entydigt til, at Adolf Hitlers førerbefaling fra den 29. juli 1941 til i dag er i kraft i fuldt omfang: § 1 Abs. 2: I.d.F.d. Abschn. 1 Abs. 2 Erl. v. 29.7.1941 I 467. (Skrevet ud: Paragraph 1 Absatz 2: In der Fassung des Abschnittes 1 Absatz 2 Erlaß vom 29.7.1941 Reichsgesetzblatt I Seite 467)

5. Lovforslagene fra landdagsmedlemmet for det danske mindretal (SSV), Karl Otto Meyer, i landdagen i Slesvig-Holsten med henblik på ophævelsen af energiførerbefalingen af 29. juli 1941 fik ingen virkning trods *"sympati"* (1985) og flertal for forslaget (1989, tryksag nr. 12/401).

6. Med en skivelse af 11. august 1989 meddelte forbundspræsidentens kontor (Bundespräsidialamt, journalnr. I/1-2310-2780/86): *"Til institutionen "Generalinspektor für Wasser und Energie" kan forbundspræsidenten ikke ytre sig. En afklaring af disse begreber ligger ikke indenfor hans kompetence."*

7. Den 8. november 1989 - en dag før Berlin-murens åbning - blev energiførerbefalingen af 29.7.1941 med flertal (CDU/CSU, F.D.P.) idet SPD afholdt sig fra at stemme, atter udtrykkeligt bekræftet og lovforslaget fra DIE GRÜNEN om ophævelse, af 19. november 1987 (tryksag 11/1271) afvist. (se tryksag 11/5636 af 10.11.1989)

8. Bundesverfassungsgericht (Forbundsforfatningsdomstol) fastslog den 31.7.1973: *"Grundloven ... gå ud fra at Deutsches Reich har overlevet sammenbruddet 1945 og hverken med kapitulationen eller ved at fremmed statsmagt udøves i Tyskland af de allierede okkupationsmagter eller senere er gået under ... Deutsches Reich eksisterer videre, har nu som for retsevne, er imidlertid som samlet stat i mangel af organisation, især i mangel af institutionaliserede organer ikke selv i stand til at handle ... En grænse, som imidlertid forbundsforfatningsdomstolen skal tydeliggøre, bestemme omfanget af og i givet fald håndhæve ligger i rets- og forfatningsstaten Forbundsrepublikken Tyskland deri, at forfatningen forbyder, at Forbundsrepublikken giver afkald på en retstitel (en retsposition) ved hvis hjælp den kan virke i retning af virkeliggørelse af genforeningen og selvbestemmelsen."* (fremhævelsen af os)

9. Generalinspektor für Wasser und Energie, skabt ved energiförerbefaling af 29. juli 1941 en måned efter overfaldet på USSR er den retstitel, med hvilken den ufredelige befrielse af okkuperede dele af Das Reich kan opnås for eksempel ved

- fremstilling af nuklear ammonition i atomkraftværker,
- fortsat ensidig begunstiging af store koncerner, der virker for Deutsches Reich, der "selv ikke er i stand til at handle". "Med henblik på de særlige krav krigen og en felles planlægning i det stortyske område".

De enorme økonomiske kræfter i de store regionsbundne el-forsyningsstorkoncerner, der igennem aktieselskabslovgivningen er uafhængige, har ved grundlæggelsen af det enstemmigt agerende Deutsche Verbundgesellschaft e.V. den 15. november 1948 sørget for at hele den ledningsbundne energiforsyning 45 år efter tyske værnemagts kapitulation juridisk stadigvæk er i 2. Verdenskrig. I den krigsafgørende sektor energi blev der end ikke symbolisk brudt med nazi-fortiden, men omhyggeligt plejet retskontinuitet.

Disse antidemokratiske kræfter virker i folkets kollektive underbevidsthed ved Tysklands genforening og Europas centralisering. Servilt og med grænseløs tillid bliver den gamle nazilov og dens retsinstitution i statstjenesten tilhyllet i et stumpet demokratisk klæde, som om der ikke var forefaldet noget alvorligt.

Gennem det kollektive hukommelsestab er denne fortid ikke drevet over tvært imod: Sålange dens årsage ikke er synlig og fjernet, hindrer dens destruktive undertrykkende form den progressive frie udfoldelse med livsfarlige følger for verden.

Som bekendt har Tyskland tabt 2. Verdenskrig og vundet freden. Regeringen over Tyskland må nu fjerne Hitlers energiförerbefaling af 29.7.1941 fra Forbundsrepublikken Tysklands lovsamling, ellers må verden acceptere, af ånden fra dengang med våben fra i dag fører til morgendagens krig.

Institut ENERGIE DEZENTRAL

Ulrich Jochimsen
Klaus-Groth-Str. 12
D-2390 Flensburg

Jann Sörensen
Lendemark 88
Dk-6372 Bylderup-Bov